
Fünfeichen - Am Steep - Bethanienberg Süd - Stadtwerke - Rathaus - Ärztehaus -Marktplatz - Busbahnhof
Montag - Freitag

Haltestellen 7981 7928 7981 10205 10205 10205 10205 10205 7928 7928 7928 5704 10205 10205 10205 15505 150,5

Fünfeichen | 6.42 7.27 8.13 9.06 10.06 11.06 12.06 12.56 13.48 14.33 15.17 15.59 16.38 17.41 18.41 19.41

Fünfeichen Neubau | 6.43 7.28 8.14 9.07 10.07 11.07 12.07 12.57 13.49 14.34 15.18 16.00 16.39 17.42 18.42 19.42

Lutizenstraße | 6.44 | 8.15 9.08 10.08 11.08 12.08 12.58 | | | | 16.40 17.43 18.43 19.43

Am Steep | 6.45 | 8.16 9.09 10.09 11.09 12.09 12.59 | | | | 16.41 17.44 18.44 19.44

Am Steep | 6.46 | 8.17 9.10 10.10 11.10 12.10 13.00 | | | | 16.42 17.45 18.45 19.45

Lutizenstraße | 6.49 | 8.20 9.13 10.13 11.13 12.13 13.03 | | | | 16.45 17.48 18.48 19.48

Bergstraße | 6.51 7.30 8.22 9.15 10.15 11.15 12.15 13.05 13.51 14.36 15.20 16.02 16.47 17.50 18.50 19.50

John-Schehr-Straße | 6.53 7.32 8.24 9.17 10.17 11.17 12.17 13.07 13.53 14.38 15.22 16.04 16.49 17.52 18.52 19.52

Stadtwerke | 6.54 7.33 8.25 9.18 10.18 11.18 12.18 13.08 13.54 14.39 15.23 16.05 16.50 17.53 18.53 19.53

Wilhelm-Külz-Straße | 6.55 7.34 8.26 9.19 10.19 11.19 12.19 13.09 13.55 14.40 15.24 16.06 16.51 17.54 18.54 19.54

Mühlenholzstraße | 6.58 7.37 8.29 9.22 10.22 11.22 12.22 13.12 13.58 14.43 15.27 16.09 16.54 17.57 18.57 19.57

Rathaus | 7.02 7.41 8.33 9.26 10.26 11.26 12.26 13.16 14.02 14.47 15.31 16.13 16.58 18.01 19.01 20.01

Konzertkirche/Ärztehaus | | 7.46 | 9.31 10.31 11.31 12.31 13.21 14.07 14.52 15.36 | 17.03 18.06 19.06 20.06
Marktplatz | | 7.47 | 9.32 10.32 11.32 12.32 13.22 14.08 14.53 15.37 | 17.04 18.07 19.07 20.07
Busbahnhof | 7.05 7.50 8.36 9.35 10.35 11.35 12.35 13.25 14.11 14.56 15.40 16.16 17.07 18.10 19.10 20.10

Busbahnhof 6.25 7.10 7.55 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.30 14.15 15.00 15.45 16.20 17.15 18.15 19.15

Konzertkirche/Ärztehaus | 7.14 7.59 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.34 14.19 | | 16.24 17.19 18.19 19.19
Marktplatz | 7.15 8.00 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.35 14.20 | | 16.25 17.20 18.20 19.20
Am Treptower Tor 6.28 7.13 7.58 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.33 14.18 15.03 15.48 16.23 17.18 18.18 19.18
Wilhelm-Külz-Straße 6.32 7.17 8.02 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.37 14.22 15.07 15.52 16.27 17.22 18.22 19.22

Stadtwerke 6.33 7.18 8.03 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.38 14.23 15.08 15.53 16.28 17.23 18.23 19.23

John-Schehr-Straße 6.34 7.19 8.04 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.39 14.24 15.09 15.54 16.29 17.24 18.24 19.24

An der Bergstraße 6.35 7.20 8.05 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.40 14.25 15.10 15.55 16.30 17.25 18.25 19.25

Bergstraße 6.36 7.21 8.06 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.41 14.26 15.11 15.56 16.31 17.26 18.26 19.26

Lutizenstraße | | 8.08 8.53 9.53 10.53 11.53 | 13.43 14.28 | | 16.33 17.28 18.28 19.28

Am Steep | | 8.09 8.54 9.54 10.54 11.54 | 13.44 14.29 | | 16.34 17.29 18.29 19.29

Am Steep | | 8.10 8.55 9.55 10.55 11.55 | 13.45 14.30 | | 16.35 17.30 18.30 19.30

Lutizenstraße | | 8.11 8.56 9.56 10.56 11.56 | 13.46 14.31 | | 16.36 17.31 18.31 19.31

Fünfeichen Neubau 6.38 7.23 8.12 8.57 9.57 10.57 11.57 12.53 13.47 14.32 15.13 15.58 16.37 17.32 18.32 19.32

Fünfeichen 6.39 7.24 8.13 8.58 9.58 10.58 11.58 12.54 13.48 14.33 15.14 15.59 16.38 17.33 18.33 19.33

9992 9757 12023 12023 12023 12023 12023 9757 12023 12023 6492 6492 12023 12023 12023 12023 162,72

Einsetzkilometer

7
In beiden Richtungen bedienung Innenstadt 

06:05 06:15 20:20

Kilometer Mo - Fr

von von bis bis Stunden Anzahl

Kosten Mo - Fr

363.816 €          

 - Bedienung Wohngebiet Katharinenviertel/Mühlenholzstraße

   im 40 Minuten Takt

 - Vermeidung vom Parallelverkehr (Linie 2)

 - Bedienung Wohngebiet "Am Steep" im 40 Minuten   Takt

 - Fahrgäste, die bewegungseingeschränkt sind, haben mehr 

   Möglichkeiten den Bus zu nutzen -> mehr Angebot 

 - Pflegeheime/Altenheime im Wohngebiet

   Südstadt/Katharinenviertel besser angebunden

 - Fahrgastaufkommen von der Linie 2 in die Linie 6/7

   umverteilt -> mehr Platzangebot in den Fahrzeugen

Vorbereitung Einsatzzeit

14,4 Std20:30

FahrtenGesamtzeitNachbereitung

32

pro Tag

313 km 81.756 km 1.394 €              

pro Jahr pro Tag pro Jahr

Vorteile Nachteile



Fünfeichen - Am Steep - Bethanienberg Süd - Stadtwerke - Rathaus - Ärztehaus -Marktplatz - Busbahnhof
Montag - Freitag

Haltestellen 9708 9708 9708 9708 9708 9708 9708 9708 9708 9708 9708 7492 9708 9708 9708 9708

Fünfeichen | 6.44 7.30 8.15 9.12 10.14 11.12 12.14 13.02 13.50 14.34 15.21 16.00 16.47 17.47 18.47 19.47

Fünfeichen Neubau | 6.45 7.31 8.16 9.13 10.15 11.13 12.15 13.03 13.51 14.35 15.22 16.01 16.48 17.48 18.48 19.48

Lutizenstraße | 6.46 7.32 8.17 9.14 10.16 11.14 12.16 13.04 13.52 14.36 15.23 16.02 16.49 17.49 18.49 19.49

Am Steep | 6.47 7.33 8.18 9.15 10.17 11.15 12.17 13.05 13.53 14.37 15.24 16.03 16.50 17.50 18.50 19.50

Bethanienberg Süd | | | | 9.17 | 11.17 | 13.07 | | | | 16.52 17.52 18.52 19.52

Betanienberg | 6.49 7.35 8.20 9.19 10.19 11.19 12.19 13.09 13.55 14.39 15.26 16.05 16.54 17.54 18.54 19.54

Am Blumenborn | 6.51 7.37 8.22 9.21 10.21 11.21 12.21 13.11 13.57 14.41 15.28 16.07 16.56 17.56 18.56 19.56

Neustrelitzer Straße | 6.52 7.38 8.23 9.22 10.22 11.22 12.22 13.12 13.58 14.42 15.29 16.08 16.57 17.57 18.57 19.57

Kaufhof Süd | 6.53 7.39 8.24 9.23 10.23 11.23 12.23 13.13 13.59 14.43 15.30 16.09 16.58 17.58 18.58 19.58

Schwedenstraße | 6.54 7.40 8.25 9.24 10.24 11.24 12.24 13.14 14.00 14.44 15.31 16.10 16.59 17.59 18.59 19.59

Rathaus | 6.56 7.42 8.27 9.26 10.26 11.26 12.26 13.16 14.02 14.46 15.33 16.12 17.01 18.01 19.01 20.01

Konzertkirche/Ärztehaus | 7.01 7.47 8.32 9.31 10.31 11.31 12.31 13.21 14.07 14.51 15.38 | 17.06 18.06 19.06 20.06

Marktplatz | 7.02 7.48 8.33 9.32 10.32 11.32 12.32 13.22 14.08 14.52 15.39 | 17.07 18.07 19.07 20.07

Busbahnhof | 7.05 7.51 8.36 9.35 10.35 11.35 12.35 13.25 14.11 14.55 15.42 16.15 17.10 18.10 19.10 20.10

Busbahnhof 6.25 7.10 7.55 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.30 14.15 15.00 15.45 16.20 17.15 18.15 19.15

Konzertkirche/Ärztehaus | 7.14 7.59 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.34 14.19 15.04 | 16.24 17.19 18.19 19.19

Marktplatz | 7.15 8.00 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.35 14.20 15.05 | 16.25 17.20 18.20 19.20

Am Treptower Tor 6.28 7.18 8.03 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.38 14.23 15.08 15.48 16.28 17.23 18.23 19.23

Schwedenstraße 6.30 7.20 8.05 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.40 14.25 15.10 15.50 16.30 17.25 18.25 19.25

Kaufhof Süd 6.31 7.21 8.06 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.41 14.26 15.11 15.51 16.31 17.26 18.26 19.26

Neustrelitzer Straße 6.32 7.22 8.07 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.42 14.27 15.12 15.52 16.32 17.27 18.27 19.27

Am Stargarder Bruch 6.33 7.23 8.08 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.43 14.28 15.13 15.53 16.33 17.28 18.28 19.28

Bethanienberg Süd | | | 8.57 | 10.57 | | | | 15.17 | 16.37 | 18.32 19.32

Am Steep 6.37 7.27 8.12 8.58 9.57 10.58 11.57 12.57 13.47 14.29 15.18 15.57 16.38 17.29 18.33 19.33

Lutizenstraße 6.38 7.28 8.13 8.59 9.58 10.59 11.58 12.58 13.48 14.30 15.19 15.58 16.39 17.30 18.34 19.34

Fünfeichen Neubau 6.39 7.29 8.14 9.00 9.59 11.00 11.59 12.59 13.49 14.31 15.20 15.59 16.40 17.31 18.35 19.35

Fünfeichen 6.40 7.30 8.15 9.01 10.00 11.01 12.00 13.00 13.50 14.32 15.21 16.00 16.41 17.32 18.36 19.36
6618 9925 9925 9925 9925 9925 9925 9925 9925 9925 9925 6618 9925 9925 9925 9925

bis

Kosten Mo - Fr

pro Tag pro Jahr

1.397 €              364.577 €          

Einsatzzeit

bis

20:30

Gesamtzeit

Stunden

14,4 Std

Nachbereitung

 - mehr Fahrten zum Bethanienberg Süd -> mehr Angebot

 - Bedienung Wohngebiet "Am Steep"

Nachteile

 - Parallelverkehr mit der Linie 2 

   Bedeutet: Es würden 2 Busse innerhalb von 5 Minuten in 

   die gleiche Richtung fahren

 - Kann zu Irritation der Fahrgäste führen durch 

   unterschiedlichen Linienweg (Linie 2 und Linie 7) 

32 314 km 81.927 km

Vorteile 

Anzahl

7
In beiden Richtungen bedienung Innenstadt 

Vorbereitung Fahrten Kilometer Mo - Fr

06:05 06:15 20:20

pro Tag pro Jahrvon von



Richtung Busbahnhof



 Richtung Fünfeichen




